
/令和５年８月１５日 

公立はこだて未来大学 

 

 

令和 5年度一般選抜前期日程の解答例の訂正について 

 

 令和 5 年度一般選抜前期日程の解答例につきまして，先般公表した内容に誤りがあるこ

とが判明しましたので，訂正させていただきます。 

 なお，本件の判明後，該当受験者全員分の解答について，採点内容を検証した結果，受験

者の得点および合否結果には影響がないことを確認いたしました。 

そのため，本件にかかる受験者への特別の追加措置等は実施しないことといたしました。 

 

 受験者のみなさまをはじめ，関係各位には深くお詫び申し上げます。今後はこのようなこ

とが生じないよう，作業およびチェックの体制を強化するなど，再発防止に努めてまいりま

す。 

 

 

【解答例の訂正内容】 

  ○ 「数学」 選択問題（数学Ⅰ・数学Ⅱ・数学Ａ・数学Ｂ） Ⅱ 問 4 

   以下のとおり，訂正させていただきます。 

 

   （誤）          （正） 

 
 
 

 

 

以 上 

 

 

5 
2π 
 

< a 
 

≦ a 
 

5 
2π 
 


